
W W W. R E S A L AT- N E W S . C O M روزنامه‌سیاسی،فرهنگی،اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

‌خوانندگان فهیم روزنامه رسالت می‌توانند
‌ پیام‌های خود را به سامانه‌های

10002188910808  
‌یا  50001060658119 

‌پیامک کرده و مسائل و مشکلات خود را بیان نمایند. 
‌بی‌صبرانه منتظر پیام‌های گرم شما هستیم.

اوقات شرعی

حیف است درجا بزنیم!
هر از گاهی باید در اصلِ دین اندیشید؛ برای یافتن نگاهِ تروتازه‌تر، کسبِ برداشتِ 
که پیش‌نیازِ عمل به‌تر  کشف تصویر زیباتر و داشتن فهم دقیق‌تر،  شورانگیزتر، 

به دین است.
که دین را مجموعه‌ای از ضوابط و مقررات  کشاند  روزمرّگیِ دین‌داری، ما را به این می‌
بدانیم که انسان را از فاسد شدن می‌رهاند. لابد در عوض رنج و زحمت مؤمنین برای 
دوری از فساد و تباهی، خدا جایزه‌ی بهشت را برای‌شان پیش‌بینی کرده تا خستگی‌شان 

در برود. 

این نگاهِ ناقص، دستِ پایین و نازیبا چندان نمی‌تواند ما را به دین جذب کند. دین در 
این نگاه، زیادی حداقلی است؛ چیزی شبیه مقررات راه‌نمایی و رانندگی برای حفظ 
نظم خیابان، یا ضوابط و سازوکارهای اداری که مانع تقلب و زدوبند است. چنین دینی 
که نه مقررات  کارکردی نمی‌شود دوست داشت و عاشق شد. هم‌چنان  را با هم‌چین 
راه‌نمایی و رانندگی دوست داشتنی‌اند و نه سازوکارهای اداری چندان خواستنی. صرفا 

می‌توان قبول‌شان داشت و به آن‌ها پای‌بند شد. 
دین قاعدتا زیباتر از این حرف‌هاست. پس لابد کارکرد هیجان‌انگیزتری از آن چه خیلی‌ها 
می‌پندارند دارد. دین صرفا برنامه نیست؛ راه است. که در این راه، انسان بزرگ‌تر، زیباتر، 
قوی‌تر، داناتر و روز به روز به خدا نزدیک‌تر می‌شود. پشتِ چراغ قرمز ایستادن یا فلان 

قانون اداری را رعایت کردن هیچ طعم و مزه‌ای ندارد. هر چه هم تکرار کنی، حس تازه‌ای 
ندارد. اما نماز که ستون دین است، چنین نیست.

 رنگ و بو و مزه دارد. هر چه هم نماز بخوانی و مزه‌ی نماز را بچشی، باز طعم‌های 
که هنوز نچشیده‌ای. باز راه نرفته و قله‌های هنوز  شیرین‌تر و دل‌چسب‌تری هست 

فتح نشده هست. 
گاه از  کند. آن‌ کمک‌مان می‌ کشف خودمان  کند. برای  دین‌داری شکوفای‌مان می‌
تجربه‌ی خودِ جدیدمان لذت می‌بریم و این لذت بردن نوبه‌نو می‌تواند تا آخر عمر ادامه 
یابد. چرا که آخرِ خطّی به کار نیست. دینِ اسلام برنامه‌ای برای بی‌نهایت به‌تر شدن، و 

راهی بی‌انتها برای به خدا نزدیک شدن است. 

هر چه به خدا نزدیک‌تر شویم، مسیر زیباتر و هیجان‌انگیزتر می‌شود. هر چه انسان پیش 
برود، زیباتر و قوی‌تر و نورانی‌تر می‌شود و هرگز به آخر خط نمی‌رسد.

تکرار مکررات در نماز، حکایت از این دارد که هر چه انسان به کبریائی، رحمت، مالکیت و 
احدیت خدا یقین کند، باز این مفاهیم جای کار دارد و بیش‌تر می‌توان باورشان داشت. 
هر پله‌ی بالاتر در یقین به اسما و صفات خدا یعنی قدرت بیش‌تر، درجه‌ی بالاتر، وجود 

زیباتر، قلب نورانی‌تر و زندگی با سعادت‌تر.
قرار نبوده سال‌ها نماز و عبادت و معرفت‌مان در یک سطح بماند. حواس‌مان به این 
گی دین باشد، توقع‌مان بالاتر می‌رود و ای بسا سریع‌تر پیش برویم. با چنین دین  ویژ

پرخاصیتی حیف است درجا بزنیم.
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نکته

منهجِ تفکرِ »علی الاصول«
سیدمقدام حیدری 

کره با آمریکا، اجازه‌اش  هم آقای شهید، هم آقای رشید، علی رغم مخالفت‌شان با مذا
کره‌خواهان بر خواستِ دلِ امام امّت،  را صادر کردند. شاید یکی از علل چربیدن کفه‌ی مذا

گیری‌های ما بچه‌های انقلابی باشد.  تحلیل‌ها و موضع‌
گفت، ولی ما بچه‌های  کره سخن می‌ دیربازی است که امام شهید، هرازگاهی علیه مذا

کردیم و برایش دلیل‌ها می‌تراشیدیم.  کره را توجیه می‌ انقلابی مذا
کره لازم است تا ایران در افکار عمومی دنیا و داخل، سفید و صلح‌طلب  مثل این که الآن مذا
کرات  کرات، غیر مستقیم است، اما سخنان آقا ناظر به مذا شناخته شود. یا این که این مذا
کرات، از جنس بده‌بستان نیست؛ ارائه‌ی راهی آبرومندانه به  مستقیم است. یا این مذا
کرات، برای تثبیت دست‌آوردهای  آمریکا برای خالی کردن عرصه‌ی جنگ است. یا این مذا
کره پوششی برای زمان خریدن است. یا این یکی  جنگ است؛ نه بده بستان. یا این مذا
کرات با ره‌بری هم‌آهنگ است. یا در  از موضع قدرت است، پس اشکال ندارد. یا این مذا
شرایط جنگی هم‌چین مسائلی صددرصد به دست ره‌بر جامعه است و کسی نمی‌تواند 
نظر خودش را بر خلاف ره‌بر اعمال کند. یا این بار، شورای عالی امنیت ملی پای کار است 
کرات برجام،  کرات با مذا کرات، بین این مذا و همه چیز درست پیش می‌رود. یا لفظ مذا
که حکم آن بر این جاری نیست. یا هر چه حضرت آقا  کِ لفظی است  صرفا یک اشترا
کرات با آمریکاست، نه این  کرات فرمودند، ناظر به نوع خاصی از مذا درباره‌ی نفی مذا
کرات! باور کنید، تمامِ این استدلال‌ها را من از رفقای خوبِ انقلابی خودم شنیدم  مذا
که باز هم هست. جنسِ این تیپ استدلال‌ها بر پایه‌ی ظن و گمان یا بر اساس اطلاعات 
و متغیراتِ هر چند درست، ولی خارجی و سطحی است. بر اساس مبانی و اصول نیست. 
کنار سخنانِ پرشمارِ امام راحل و امام شهید  که شماری از آیات و روایات، در  در حالی 
کره با  کره با آمریکا، در حدی بوده است که برای ممنوعیت مذا در نفیِ من الأساسِ مذا

آمریکا اصلی محکم شکل دهد.
اصل، موجب می‌شود که متغیرات سطحی و فریبنده ما را به دیدگاه‌های چپ و راست 
خ‌دادی معاف می‌دارند.  کردنِ زیادی در پیِ هر تغییر و ر نکشانند. اصول، ما را از فکر 
کند. مشت، که از اصول  گون روشن می‌ شناختِ اصول، تکلیف انسان را در شرایط گونا
پر باشد، با هر جابه‌جایی و بالا پایین شدنی، انسان نظرِ خلق الساعه‌ای نمی‌دهد و دم به 
کند. با تمسک به اصولِ محکم، انباشتِ اطلاعات و داده‌ها،  دقیقه نظرش را عوض نمی‌
کوبد.  دشمن، هر روز برای ما شرایطِ به ظاهر جدید می‌سازد و هر روز  ما را به در و دیوار نمی‌
کره می‌تراشد. مسئولین ما هم که با دشمن درگیرند، هرازگاهی  بهانه‌ی جدیدی برای مذا
کره نیست. اما ره‌بر رشید  گریزی از مذا کند و  کنند این بار، قضیه فرق می‌ احساس می‌
و جوان‌مان با پیامِ کوتاه و پرنکته و تاریخی‌شان، پرده از سبک تفکرشان در این زمینه 
خ‌دادها، تهدیدها، چالش‌ها و مهره‌چینی‌ها »علی الأصول«  غ از ر برداشتند. ایشان فار
که البته قابل  کردند. این سبکِ تفکر، منهج حکما و انبیاست  کرات مخالفت  با مذا
گشا  یادگیری و بکارگیری است. ظرافت‌ها و پیچیدگی‌های خودش را دارد، ولی بسیار راه‌
کره با آمریکا متوقف مانده  گاهِ نه به مذا و نقطه‌زن است.  سال‌هاست که کشور، در ایست‌
گر، فقط ما  و معطل فهم و شناخت مسئولین، مردم و حتی بدنه‌ی انقلابی است. شاید ا
انقلابی‌ها به اصلِ خویش برگردیم و به اقتدای ره‌بر عزیزمان »علی الأصول« بیندیشیم و 

موضع بگیریم، کار در می‌آید و این گردنه هم به سلامت طی می‌شود.

نیویورک‌تایمز در مقاله‌ای با اشاره به »نهضت ملی‌شدن 
که پیش‌تر نیز در  صنعت نفت ایران« نوشت: ایران 
نقش یک تابوشکن ظاهر شده و نظم جهانی ناعادلانه‌ای 
را به چالش کشیده بود، حالا با ایستادگی در برابر بزرگ‌ترین 
ارتش دنیا، یک بار دیگر به نماد مقاومت در جهان غیر غرب 

بدل شده است.
نیویورک‌تایمز در این مقاله می‌نویسد: محمد مصدق، نخست‌ 
کتبر ۱۹۵۱ در برابر ناقوس آزادی  وزیر اسبق ایران در تاریخ ۲۲ ا
در فیلادلفیا ایستاد. او در برابر جمعیتی صدها نفری در تالار 
استقلال سخنرانی کرد و تلاش آن روزهای ایران برای رهایی از 
سلطه انگلیس بر امور داخلی و منابع طبیعی‌اش را مورد ستایش 
قرار داد. مصدق با صدای آرام و حزن‌انگیز که همچون امضای 
شخصی‌اش بود، گفت: »آرمان استقلال ملی، آرمانی جهانی 

است و همه ملت‌ها به آن باور دارند.«
به گزارش ایرنا، دو سال بعد، آمریکا و انگلیس به‌دنبال تصمیم 
مصدق برای ملی کردن صنعت نفت ایران و در دست گرفتن 
کنترل »شرکت نفت انگلیس و ایران«، با یک کودتا او را از قدرت 
برکنار کردند. همزمان با مقطعی که بخش بزرگی از جهان پس 
کشیدند، نام  از استعمار، هویت‌های ملی تازه را در آغوش می‌
مصدق به نمادی از استقلال‌طلبی و مبارزه با امپریالیسم 
کشورهای جنوب  غربی تبدیل شد و هنوز هم در بسیاری از 
جهانی، از سرنگونی او به‌عنوان نمونه‌ای تلخ از مداخلات 

خارجی آمریکا یاد می‌شود.
امروز نیز مقاومت ایران در برابر فشارها و زورگویی‌ غرب بار 
دیگر به شعار الهام‌بخش همبستگی بدل شده است. جنگ 
غیرمسئولانه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا علیه ایران، 
حمله واشنگتن به تهران را به حکایتی هشدارآمیز بدل کرده؛ 
مجازاتی خشونت‌آمیز که ممکن است بر هر کشوری که آمریکا 
آن را یاغی تشخیص دهد، حادث شود. در بهار امسال، موجی 
از همدلی، حمایت و خشم به نیابت از ایران، در سراسر جهان 
که شاید هیچ  کشورهایی  غیرغربی طنین‌انداز شد. حتی 
علاقه‌ای به رفتار حکومت ایران یا سیاست‌های منطقه‌ای آن 
ندارند، لحظه‌ای شبیه به »Je suis Iran/ من ایران هستم« 

کنند. را تجربه می‌
بخش قابل توجهی از این احساس خشم از آنجا ناشی می‌شود 
که آمریکا و )رژیم(اسرائیل در مقطعی به ایران حمله کردند که 
جهان بار دیگر در حال بازآرایی نظم خود بود؛ این بار برای 
گرانه و غارتگرانه ترامپ.  سازگاری با سیاست‌های معامله‌
قدرت‌های کوچک و متوسط به دنبال راه‌هایی برای تقویت 
کمیت خود هستند؛ در برخی موارد این کار را از طریق کاهش  حا
وابستگی به آمریکا و گسترش روابط تجاری و سیاسی با چین و 

دیگر قدرت‌ها انجام می‌دهند.
جنگ علیه ایران به سرعت به نقطه عطف این روند بدل شد. 
ایران نه تنها نشان داد که قادر است یکی از گلوگاه‌های دریایی 
مهم جهان را تحت کنترل بگیرد، اقتصاد جهانی را تحت فشار 
قرار دهد و در عین حال در برابر حملات هوایی قدرتمندترین 

کند، بلکه این جنگ جایگاه تازه‌ای را  ارتش دنیا مقاومت 
برای رهبران جمهوری اسلامی ایران در نظم جهانی در حال 
که پیش‌تر  کرد. به ادعای نگارنده، »ایران  بازآرایی فراهم 
کهنه، منزوی، تحت تحریم‌ و  در تاریک‌ترین حاشیه نظم 
مغفول‌مانده شناخته می‌شد، حالا از نگاه بسیاری نماد 

مقاومت الزامی و شجاعت است.
کودتای ۱۳۳۲ و برکناری مصدق، زخمی عمیق بر پیکر ایران 
بر جای گذاشت و مردم این کشور را نسبت به اهداف آمریکا 
که  کرد. محمدرضا پهلوی هرگز مشروعیتی  عمیقا بدبین 
به‌واسطه همکاری با واشنگتن از دست داده بود را بازنیافت و 
همین تردیدها درباره استقلال حقیقی وی، سرانجام با انقلاب 
۱۳۵۷ در هم آمیخت. پس از آن، تنش میان جمهوری اسلامی 

و آمریکا به خصومت خشونت‌آمیز تبدیل شد.
لحن تقابل سیاسی دو کشور نیز از ادبیات دوران مصدق، به 
که آمریکا را »شیطان  سخنان تند آیت‌الله روح‌الله خمینی 
بزرگ«، »مار زخمی« و »دشمن شماره یک محرومان و 
ستمدیدگان جهان« می‌خواند، تغییر یافت. در سوی مقابل 
نیز لفاظی آمریکایی‌ها تندتر شد. تا اواخر دهه ۲۰۰۰ افرادی 

کین)سناتور اسبق آمریکایی( و هیلاری  همچون جان مک‌
کلینتون)وزیر خارجه اسبق آمریکا(، تهدیدهای خشونت‌آمیز 
به بمباران ایران را به بخشی عادی از گفتمان سیاست خارجی 

آمریکا تبدیل کرده بودند.
آیت‌الله علی خامنه‌ای)رهبر شهید انقلاب( نیز لحن تند و 
آتشین آیت‌الله خمینی را تا زمان )شهادت( در حمله مشترک 
واشنگتن و تل‌آویو در ۲۸ فوریه )نهم اسفند ۱۴۰۴( حفظ کرد. 
ایشان یازده روز پیش از شهادت، آمریکا را یک »امپراتوری‌ رو 
کنون  کردند. رهبران جدید ایران نیز ا به فروپاشی« توصیف 
احتمالا این روایت را بازتاب‌یافته در نقاط مختلف جهان 
گرفتار شدن آمریکا در  می‌شنوند. چین و روسیه هر دو از 
جنگ‌های فرسایشی سود می‌برند و خود را قدرت‌های بزرگی 
معرفی کرده‌اند که آماده گسترش روابط با بلوک‌های منطقه‌ای 

ناراضی از این جنگ هستند.
زمانی که شی جین‌پینگ، رئیس جمهوری چین در پکن میزبان 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه بود، هر دو حملات 
کردند و  کشورهای دیگر را محکوم  »خیانتکارانه« آمریکا به 
رئیس جمهوری چین درباره »پسرفت« جهان و بازگشت به 

»قانون جنگل« هشدار داد. در ماه مارس، تلویزیون دولتی 
چین ویدئویی ساخته‌شده هوش مصنوعی منتشر کرد که در 
آن آمریکا در قالب »عقاب سفید« شرور و ایران در قامت »گربه 
ایرانی« مغرور به تصویر کشیده شده بود. این ویدئو حتی در 

شبکه‌های اجتماعی غربی نیز بسیار پربازدید شد.
پارلمان مالزی نیز در ماه مارس به احترام آیت‌الله خامنه‌ای، دیگر 
رهبران ایران و همچنین حدود ۱۲۰ کودکی که در حمله هوایی 
آمریکا به مدرسه‌ای در میناب کشته شدند، یک دقیقه سکوت 
کرد. انور ابراهیم، نخست‌ وزیر مالزی، به حکومت و مردم ایران 
کی« که قواعد  گذاریِ خطرنا تسلیت گفت و درباره این »بدعت‌

نظم بین‌المللی را تضعیف خواهد کرد، هشدار داد.
 »Dawn /کستان، روزنامه معتبر و انگلیسی‌زبان »داون در پا
نوشت که کشورهای جنوب جهانی »باید در کنار ایران بایستند« 
که کشور بعدی »ممکن است  و در ادامه نیز با این استدلال 

کستان( باشد«، جنگ را محکوم کرد. آنها)پا
کنندگان در یک نظرسنجی با  در ترکیه، ۹۳ درصد شرکت‌
حمله به ایران مخالفت کردند و رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری آن هشدار داد که این جنگِ »بی‌معنا و غیرقانونی« 

در حال تضعیف اروپا است.
در دیگر نقاط جهان نیز، این جنگ نگرانی‌های دیرپا درباره 
کمیت ملی را تشدید کرد. در آفریقا، جنبش‌های خواهان  حا
کاهش وابستگی به اروپا  که به دنبال  استقلال‌ و خودکفایی 
کنون »آینده‌نگر« به نظر می‌رسند زیرا بسته شدن  هستند، ا
تنگه هرمز هزینه‌های سنگینی به اقتصادهای آفریقایی 

تحمیل کرده است.
که برق دارند، اخبار  کوبا، مردم در ساعات محدودی  در 
کوزامه، تاریخ‌نگار  کنند. سارا  جنگ را مشتاقانه دنبال می‌
که ایران  کوبایی‌ها مهم است  که »از نگاه  گوید  کوبایی می‌
پیروز شود، چون شکست آمریکا می‌تواند احتمال حمله به 

کوبا را کاهش دهد.«
تهران پیش‌تر نیز در نقش یک تابوشکن که یک نظم جهانی 
کشیده، ظاهر شده بود. در دوران  ناعادلانه را به چالش 
پسااستعمار، ایران نخستین کشور بزرگ نفت‌خیز خاورمیانه 
بود که برای ملی کردن صنعت نفت خود اقدام کرد. هنگامی 
که مصدق در سال ۱۹۵۱ در جریان سفری، در مصر توقف کرد، 
۲۵۰ هزار نفر در خیابان‌های قاهره به صف شدند و بسیاری از آنها 

شعار می‌دادند: »زنده باد رهبر مبارزه با امپریالیسم!«
سپس کودتا فرا رسید. مصدق شکست خورد اما بی‌پروایی او به 
ایجاد نظم جهانی تازه‌ای کمک کرد. جمال عبدالناصر، رئیس‌ 
جمهوری وقت مصر، با دقت اقدامات و البته اشتباهات او را مطالعه 

کرد و سه سال بعد، پیروزمندانه کانال سوئز را ملی کرد.
کوچک و متوسط را در برداشت مشترک از  کشورهای  آنچه 
کند، این باور است که همگی  درس‌های این جنگ متحد می‌
کنون با اطمینان می‌دانند که  بر زمینی لرزان ایستاده‌اند. آنها ا
ثروت و اقتصادشان از سوی این آمریکای جدید که خود را به 
قواعد بین‌المللی قرن گذشته مقید نمی‌داند، ممکن است به 
خطر بیفتد. بنابراین، سال‌های آتی را صرف بازتعریف جایگاه 

و موضع خود خواهند کرد.
شایدسرنوشت ایران این است که برای دومین بار در یک قرن، 
هم هدف تهاجم آمریکا و همزمان نماد مقاومت و طلایه‌دار 
گر جهان غیرغربی باشد. تاریخ چند هزار ساله این کشور،  طغیان‌
کمیت ملی را به دغدغه اصلی‌اش تبدیل کرده است،  حفظ حا

کند. غ از اینکه چه کسی بر آن حکومت می‌ فار
کجای این داستان آشفته هستند و جنگ  اما خودِ ایرانیان 

چه معنایی برای آنها دارد؟
به نظر می‌رسد که ترامپ و تل‌آویو ناخواسته به تقویت و تثبیت 
کم بر ایران کمک کردند؛ وجهه آن را به عنوان  نظام سیاسی حا
نمادی از مقاومت هوشمندانه ارتقا دادند و افزون بر این، دیدگاه 
بخشی از مخالفان داخلی را در قبال آن نرم‌تر کردند، زیرا بسیاری 
به این باور رسیدند که حکومت در هفته‌های بمباران رعب‌آور 

از آنها و در واقع از کشور، جانانه دفاع کرده است.
ایران به اینکه خود را بخشی از یک کل بزرگ‌تر بداند، عادت ندارد. 
کنون ایران بار دیگر، داستانی برای گفتن دارد و مهم‌تر از آن،  ا

توانایی روایت کردن آن را هم به دست آورده است.

جهان چگونه مسحور ایران شد؟

تهران تابوشکن

‌‌‌‌شنبه
30  خرداد  1405
5  محرم 1448 

20   ژوئن 2026 
سال‌چهل و یکم

شماره 11411

اذان ظهر12:06
اذان مغرب: 19:44

اذان صبح فردا:  3:02 
طلوع آفتاب فردا: 4:49 

امام)علیه السلام( فرمود: بى نیازى در غربت 
وطن است و نیازمندى در وطن غربت!

حکمت نهج البلاغه
چرا و چون نرسد بندگان مخلص را

کنی بکن که نکوست رواست گر همه بد می‌
سعدی

شاه بیت

سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی دوغارون

 فراخوان شناسایی سرمایه گذار جهت مشارکت
 در توسعه زیرساخت های اراضی تحت تملک 

منطقه آزاد تجاری – صنعتی دوغارون
سازمان منطقه آزادتجاری صنعتی دوغارون در راستای تحقق ماموریت های توسعه ای خود و به منظور اجرای 
وژه های راهبردی در محدود اراضی تحت تملک در نظر دارد از ظرفیت بخش خصوصی توانمند در قالب   پر

سرمایه گذاری و مشارکت در طراحی ، احداث و بهره برداری از زیرساخت‌های کلیدی بهره مند شود.
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای توانمندی مالی ، فنی ، مدیریتی و سوابق اجرایی موثر در   بدینوسیله از 
حوزه های زیرساختی، دعوت می گردد مدارک و مستندات خود را جهت بررسی و ارزیابی اولیه به این سازمان ارائه 

نمایند.
* محورهای الویت دار سرمایه گذاری :

1- 550 هکتار پهنه معدنی
2- 700 هکتار پهنه تجاری

3- 20 هکتار شهر خودرویی
* مدارک مورد نیاز جهت ارزیابی صلاحیت:

نامه رسمی اعلام آمادگی برای سرمایه گذاری یا مشارکت )روی سربرگ شرکت، باامضا و مهر معتبر(
گهی تاسیس و آخرین تغییرات روزنامه رسمی اساسنامه، آ

تصویر کارت ملی و شناسنامه اعضای هیات مدیره و مدیرعامل
گواهی ثبت شرکت ، شناسه ملی و کد اقتصادی

رزومه کامل شرکت و مستندات پروژه های مشابه اجرا شده در 5 سال اخیر
گواهی صلاحیت پیمانکاری یا رتبه بندی معتبر

معرفی تیم فنی ، مدیریتی و مشاوران پروژه پیشنهادی
پیشنهاد نوع مشارکت BOLT,EPCF,BOO,BOT یا سایر مدل ها

توضیحات و الزامات حقوقی :
دریافت مدارک واعلام آمادگی توسط متقاضیان به منزله ایجاد هیچ گونه تعهد برای سازمان درخصوص انعقاد قرارداد، 

گذاری زمین یا اجرای پروژه نمی باشد. وا
سازمان در انتخاب سرمایه گذار واجد شرایط، براساس قوانین و آیین نامه های مصوب شورایعالی مناطق آزاد و ضوابط 

داخلی خود مختار است.
صرفا مدارکی که کامل ،معتبر و در مهلت مقرر ارائه شوند ، در فرآیند بررسی لحاظ خواهند شد.

در صورت شناسایی سرمایه گذار ،مدارک تکمیلی مورد نیاز سازمان متعاقبا اعلام خواهد شد.
* مهلت و نحوه ارسال مدارک :

گهی نسبت به ارسال فیزیکی یا الکترونیکی  ج آ کثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ در متقاضیان محترم می توانند حدا
مدارک به نشانی زیر اقدام نمایند.

* آدرس: دفتر مرکزی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی دوغارون شهرستان تایباد منطقه آزاد تجاری – صنعتی 
دوغارون

تلفن 051-54557002
info@irdfz.ir ایمیل

	 تاریخ انتشار 1405/3/30 کدپستی 9594144413
خ ت 1405/3/30

گهی مزایده عمومی شرکت جهاد نصر لرستان آ
شماره )یک ، تاریخ 1405/3/30(

شرکت جهاد نصر لرستان )سهامی خاص( در نظر دارد نسبت به فروش تجهیزات ثابت ایستگاهی و انواع موتور ژنراتورهای 
ولوو و کامینز و موتورهای جوشکاری )گازوئیلی و برقی( و کانکس های کارگاهی و تانکرهای سوخت و آب ، تعداد 3دستگاه جت 
کانتینرهای مخصوص مواد ناریه اقدام نماید، لذا از متقاضیان محترم دعوت می شود جهت بازدید و دریافت اسناد  فن- و 
مزایده و فرم پیشنهاد قیمت به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت جهاد نصر لرستان به آدرس خرم آباد کیلومتر 6 جاده 

بیرانشهر بعد از مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادها : پایان وقت اداری دهم تیرماه می باشد.

کت ها : روز یازدهم تیرماه خواهد بود. گشایی پا تاریخ باز
محل بازدید از ماشین آلات :

1- لرستان- خرم آباد – بلوار بهارستان – انتهای زیرگذر – روبروی نمایندگی ایران خودرو تعمیرگاه ماشین‌آلات جهاد نصر 
لرستان

2- تجهیزات ثابت ایستگاه : کیلومتر 6 جاده بیرانشهر بعد از مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی – دفتر مرکزی شرکت جهاد نصر 
لرستان

3- بازدید از یک دستگاه سنگ شکن واقع در شهرستان دورود معادن دریژان می باشد.
تر از روستای برسک 4- بازدید از یک دستگاه بچینگ واقع در تونل الشتر )اسبز( بالا

5- شرایط مزایده پیوست برگه اعلام قیمت که رعایت شرایط آن لازم الاجراست.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ذیل تماس حاصل فرمائید.

گیر: 09166620663 آقای مجید باز
آقای عباس میرحسینی : 09163610590

آقای علیرضا منصورنژاد : 09163695901
خ ش 1405/3/30 تاریخ انتشار 1405/3/30	

 مناقصه عمومی دو مرحله ای
 با ارزیابی کیفی

موضوع مناقصه : خرید 600 عدد برقگیر فشار متوسط هوایی با جریان تخلیه نامی 5 یا 10 کیلو آمپر جهت رده ولتاژ 20 کیلوولت
دستگاه مناقصه گزار و آدرس:  شرکت توزیع نیروی برق تبریز  واقـع در  تبریز کوی ولیعصر، خیابان نظامی، اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروی برق تبریز 

مدت زمان تحویل: 6 ماه    
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ 31 /  03/  1405 لغایت 09 / 04 /  1405

کات الف ، ب و ج در  کلیه مدارک پا کیفی و  مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد : پیشنهاد دهندگان می بایست ضمن بارگذاری اسناد ارزیابی 
ک و مهر شده ظرف همان مهلت به دبیرخانه این‌شرکت  کت الف به صورت لا خ 23 / 04 /  1405، نسبت به ارسال اصل پا سامانه ستاد تا ساعت 13:00 مور

اقدام نمایند.
که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده  تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی 

 نخواهد شد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: برابر1.134.000.000 ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می باشند.

- شرایط خاص برای ورود به ارزیابی کیفی و مناقصه : 
ارائه گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر )از آزمایشگاه‌های معتبر(

ساعت ، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی :
خ  24 / 04 /  1405 طبقه ششم )سالن جلسات ( ساعت: 08:00 مور

کتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم ) حداقل 65 ( از ارزیابی کیفی :  زمان و محل افتتاح پا
خ  28 /  04/  1405 طبقه ششم )سالن جلسات( ساعت: 00: 10مور

کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( گشایی پا  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران و باز
 به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
ج بوده و سایت های زیر جهت اطلاع رسانی اعلام می گردند: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندر

 www.toztab.irو سایت شرکت توزیع برق تبریزwww.tavanir.org.ir و سایت معاملات شرکت توانیر http ://Iets.mporg.ir پایگاه مناقصات کشور
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/3/30
تاریخ انتشار نوبت دوم 1405/3/31

گهی 2208012 شناسه آ

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق تبریز

کمیسیون معاملات شرکت جهاد نصر لرستان دبیر خانه 


